
Finansiell km i Frankrike. Nansens nordpolsplaner.Kcrjvativerna största i parlamentet. Baldwins inrikes
politik.

Nytt inbördeskrig 
i Kina. Det beryktade finanaenillet eCaillaux 

störted.
I luftskepp över outforskade områden.

1 OBERO-116 KONSERVATIVA. 101 LIBERALA. 22 PROGRESSIVA. 2 ARBETARE OCH 
ENDE REPRESENTANT HITTILLS INVALDA.

Premier K ing kommer troligen att kvarstå i spetsen för en liberal-progressiv

Enligt telegram från Oslo har pro-
fesm r Nanse.u i eu artikel I Tidens j **arar pa allt sätt regerin

gens åtgärder.

Diktatur tolereras icke.

C irka en miljon eoMater deltaga 
I utriden.

Frankrikes finansminister Calllaux 
har ej lyckat» att bringa reda I lan
det» trassliga finanser och på grund 
hårar synes den finansiella krts som 
långe botat Qfankrlke numera ound- 
vtlkllg och nåra förestående Francen 
noterade» i lördag» i Pari» tlU 24 per 
dollar, vilket med ett undantag år 
lägsta kursboterlngem nedan 
•tåndet undertecknade*. I mar* för- 
lldet år noterade* francen under den
na kur», men då kom lånet från Moi- 
gan nom en raddande ängel Ett lån 
från detta eller annat håll lår den 
na gång vara uteslutet.

I>et är fornt och främst Calllaux och 
sedan regeringen »om gjorts ansvarig 
for situationen ifråga. Ledande ban
kirer begärde redan för bågon tid se
dan Calllaux" entledigande från fi
nansministerposten ' Även åtskilliga 
av hans regeringskamrater. bland 
dem Hrtand och Demonxie. instämde 
l denna begäran.

Enligt senaste underrättelser in- 
limnade premiärminister Painleve 
slo och regeringens resignation för li
den vecka. Han blev dock genast om
bedd att bilda ny ministär, vilket han 
också gjorde med ungefär samma 
sammansättning som den föregäen<> 
men 1 vilken dock Calllaux saknas. 
Premiärminister painleve kommer 
själv att åtminstone för tillfället sko 
ta finansministerportföljen.

Med ett alltjämt sjunkande franc
värde och ett ganska bekymmersamt 
fälttåg mot de upproriska druserua i 
Marocko såväl som * annorstädes, 
tycks den franska regeringen ha allt 
annat än glada dagar

Tegn redogjort ( >r sin plan. att med 
luftskepp utforska de hittills okända 

l Nordpolst rakt erna. Hans plan är att 
j cå upp med ett stort luftskepp från 
j Murmankusten över Frans Josefs 

I;;ud eller kanske mellan detta och

regerag.

Shanghai erövrat Oav
gjorda.

Uen stora, valstriden har utfallit * 
till konservativemas fordel i det au 
de hittills lyckats besätts 116 platser j 
i Canada» ny* psirlament. Som.var att 
vänt*, vann högern sina största seg 
rar i det protektionist vänliga Ontario, 
varest de erövrade 69 .platser mot li
beralernas 11 och progressivemas 2. 
Flera av de ministrar, som voro upp
ställda som kandidater i denna pro
vins, däribland även premiärminister 
King, ledo nederlag.

I Maritim provinserna såväl som i 
British Columbia gjorde högern också j 
stora vinster, under det Quebee och i 
prärieprovinserna dåremöt röstade j 
övervägande liberalt.

Vldstäende förteckning utvisar val
resultatet 1 de olika provinserna och 
åskådliggör partiernas relativa styr
ka sådan den står då tidningen går

VI återgiva här nedan också en 
forteckning over de kandidater i 
västra Canada som hittills officiellt 
förklarats invalda.

B: maArb. lhdKons. Prog.Ub.
4I% 2 1Prince Edward ialand

New Brunswick %.....
Nova Scotia ................
Quebee ............................
Ontario ........................ ..
Manitoba -.......—.......
Saskatchewan .............
Alberta
British Columbia 
Yukon .................

Delegater från alla galkretsar In
om det brit ilska öriket ha I dessa 
dagar samlat» I Brtgbton for alt 
vara vid de konservativ*

ps där
städes

Shanghai, »o» en längre tid legal 
under den japanske Imperialisten 
Tjang Tso Uns våld. har nu erövrat» 
ar general Sun T Juan Fan. som år 
antlimperlallstlsk. allierad med Ku» 
mintang partiet. Sun Jat Sens revolu
tionära nationella parti. Tjang Tso 
Un utövade de sisu dagarna i Shang
hai en fruktansvärd terror mot fack
föreningarna. Omedelbart efter Sun» 
erövring av staden, frigavs d«* Icke 
mördad»- fackföreningsledarna och ar 
befarna kunde åter sammankomma I 
sina fackföreningar samt ta upp 
strejkakt toner och annan ekonomisk 
kamp

Tjang Tso Un och general Sun för
fogar över c a ISQ.OOd beväpnade män 
I dessa trakter. General Feng. deu 
kristna generalen från Peking, också 
en allierad till Kuomlntang. förfogar 
över ännu större trupper Ungefär en 
liknande styrka har Kuomlntang par
tiet. dir de mest revolutionäre kraf
terna l Kina ligger, och med vilket 
parti Kinas 
betar 1 den 
Ytterligare kommer hårtill att gene
ral Wu .Pel Ku, som sedan han t>eweg- 
rat» av Feng och Tjang. övergavs av 
amerikanerna och engelsmännen, nu 
orienterar sig till förbund med Feng 
och Kuomlntang. vilket ger de antl- 
Impcrtalistieka styrkorna ett gott 
tillskott
tillspetsat ajg till en allmän kamp på 
alla fronter, men det tycks »om ett 
större allmÄnt med borgar krig är att 
vånta Inom den närmaste framtiden

11101 14 Spetsbergen genom trakterna nära
6- jsilen och vidare genom det okända
gg landet norr om den nordamerikanska

arktiska arkipilagen på Alaska och så 
t*.II No me. där luftskeppet fastgörea 

jg vid en forånkringsmast och dår nytt 
14 hr insle intages och möjligen döt nod- 

j | vandlga tillskottet av ny gas.
____ Största delen av resan skulle så-

245 lunda gå över fullkomligt obekanta
=~ områden. Upptäckas land eller öar på
H. H. färden, skola dessa lätt kunna kart

läggas fotografisåt med stor nog
grannhet, då man ju kommer att 
flyga över dem. Från No me är det 
meningen att taga vägen tillbaka när
mare den sibiriska sidan av de okän
da trakterna för alt få kännedom om 
det djupa havets utsträckning även 
Iiå denna sida.

Det luftskepp, som skulle komma 
till användning, blir på 130- a UtO.OOO 
kvm. Me<^ ett sådant luftskepp forut- 

| sättes att med full maskinkraft kun
na gora en fart av 120 km. per timme 
och om man går med full fart hela 
vägen 1 lugnt väder, borde resan kun
na tillryggaläggas från Murman till 
Nome på 50 timmar. Fartygets besätt
ning blir 40—50 man. Bästa tiden för 
färden torde vara på våren och helst 
I maj månad.

3 V-Mlle-
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fattar ett stort antal resolutioner 
partiets politik och dessa ha blivit 
behandlade vid de olika sessionerna.

Vid flirmiddagssesslonen den 29 ok
tober talade premiärminister Baldwln 
Infor över 3.000 personer. Hans tal 
utgjorde svar på den kritik, som på 
senaste tiden riktats mot regeringens 
politik.
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Centre—Hon.Vancouver 
Steven».

Vancouver South—L J Ladner 
Victoria—Dr. S F Tolmie 
West Kootenay—-W. K Esllng. 
Yale—Grote Stirling 
Comox-Albernia—A. W. Neil.

Yorklon—G. A. McPhee.
N. Battleford—C. H Mclntosh.
S. Battleford—J. Vallance.
Maple Creek—Geo. Spence.
Melfort—M McLean 
Wlllow Bnnch—Dt. Donnelly 
Kindersly—A. M. Carmichael. 
McKentie—M. Campbell.
Qu Apelle—J Millar.
Resotown—J. Evans.
Long Lak<
Last Mountain—W. R. Francher. 
Moose Jaw—Gordon Ross.

Alberta.
Edmonton—Hon. C Stewart. 
Medicine Hat — F. W. Gershaw. 
Athabaeca—F. W. Cross. 
Wetasklwin.—8. G. Tobln.
Calgary—R. B. Bennet.

Fred. Devis.
Edmonton East—A. U. G. Bury. 
Red Deer—Av Speakman 
Camrose—W. T. Lucae.
Vegrerflli 
Battle River—H E Spencer.
Bow River—E. J Garland. 
Lethbridge—L. H. Jeliff.
MacLeod—G. G. Coote.
Acadla—R. W Gardiner.

British Columbia.
E. Kooteany—Hon. Dr. J. H King 
Skeena—Fred Stork.
Vancouver North—D. Donaghy.
Bur rard—Gen. J. A. Clark.
Ca r i boo—J. A. Fraser 
Fraser Valtey—H Jy Barker. 
Nanaimo—C. P. Dlckie.
New West minst er—W. G. McQuar-

Tel yttrade. atl kabinettet irke ha
de tiågun skicklighet | alt gfira re
klam tor alg Del arbetade Mittre in 
det talade Han häntydde på de alora 
fördelarna av folkpensioneringen, 
som skulle befria de fattiga frånValresultatet visar, att ingendera 

av partierna har majoritet nog att 
överväga en sammanlagd opposition 
och på grund härav är det ännu ovisst 
huruvida liberalerna skola kvarstå 
som regeringsparti eller om mr. 
Meighen skall bilda regering.

Förliden måndag sammankallades 
ministären till mote 1 Ottawa för att 
diskutera situationen, men hittills har 
intet bestämt uttalande gjorts av 
varken premiär King eller mr. Meigh- 
en. Den allmänna tanken synes dock 

att liberalerna komma att

me
ra oro an de andra partiernas alla 
löften och planer.

-J. F Johnston. På tal om arbetslösheten yttrade 
Baldwln. att kommunismen hade 
upphov 1 okunnighet och ellnde. men 
kommunisterna skulle misslyckas i 
Storbritannien liksom de misslyckats 
i Amerika och Tyskland Man hade 
<agt Baldwln. att landet behövde en 

i Mussollnl. men engelska folket skul- 
j le aldrig tolerera en diktator, 

skulle aldrig gå In på att förpreussaa 
eller forryakas.

Freden ligger, sade han. 
gen varmast om hjärtat, 
pakten hade gjorts beroende blott av 

j Tysklands inträde I N. F. I fråga om 
| Mosul hade missuppfattningar på 

många håll förekommit, men regerin
gen hade härvid hedersförblndelser 
att Infria, och kolonlalmlnister Aine- 
rys åtgärder hade regeringens fmla 
gillande.

Manitoba.
St. Boniface— Dr. J. P. Howden. 
Provencher—E. Comeault.
Portage la Pralrie—Hon Arthur 

Meighen.
Mårquetto—H. A. Mullins. 
Springfield—T. Hay.
Selkirk—H <M. Hannesson. 
Neépawa—T. G. Murphy.
Brandon—Robert Forke.
Dauphin—W. J. Ward 
Sourie—J. Steedsman.
Nelson—T. W. Blrd.
Lisgar-rrJ. L. Brown.
Macdonald—W. J. Lovie.
Wlnnipeg—Hon. Rob. Rogers.

W. W. Kennedy.
A. A. Heaps.
J S. Woodsworth. 

Saskatchewan.
Assiuiboia—R. B. McKenzie. 
Humboldt—A. F. Trotzke.
Mel ville—Hon. W. R. Motherwell.

' Prince Albert—Chas. McDonald. 
Regina—F. N. Drake 
Saskatoon—Dr. M. G. Young 
Swift Current—C. E. Bothwell. 
Weyburn—Ed. Young

ommunlsttska parti ar- 
Jlra närmaste kontakt.i

1 >.-[

kvarstå och samarbeta med de pro
gressiva åtminstone tills efter nästa 
parlamentssammanträde. Det är myc
ket troligt att en del av de progressi
va komma att erbjudas portföljer in
om ministären.

Ännu har konflikten icke regerin-
Säkerhets-På flykt ur harem 

och slaveri.
A. BoutilllerEtt gummirike i 

Liberia.
Svensk kirurg hedra*. Valet» ut gäng visar också att tio Fröken Karen Jeppe berättar om »Ina

erfarenheter.Amerikanskt kapital lägger un
der sig väldiga arealer.

progreasiva nu näatan upphört att 
existera som parti, och det torde 
därför vara blott en tidsfråga när de 
komma att helt uppgå l" det liberala 
partiet.

Smickrande anbud till våra unga 
läkare. Fröken Karen Jeppe. Nationernas Beträffande Mosul hade denna pro 

förbund» kommlcsarie I Syrien, betin j vlu, av d(, eniteliika trupperna hefrl- 
ner sig för närvarande på besök l

IHarry 8. Flrestone. president 
Firestone Tire and Rubber Company 
yttrade härom dagen, att Flrestone 
Plantation Company. där han är pre
sident. kommer att Intressera sig 
med omkring $100.000,000 i gummi-

ata från det turkiska väldet, och Iraks 
Sverige och skall under de narmastv ; iagUga rgu Ull provinsen Mosul 
dagarna hälla föredrag i Stockholm. | f,,u( go,j
Djursholm. Uppsala m. fl. städer om 
det arbete hon står 1 spetsen för. Frö-

Fursten av Abessinien. Ras Taffa 
ri. intalade redan und*r sitt besök i 
Sverige sin beundran för detta land 
och dess olika Institutioner och den 
na beundran har han sedermera visat planlager i Liberia, utbredande sig 
tara allvarligt och uppriktigt menad över ett område av l.OOO.OOÖ aeres. 
Nu senast har den tagit sig uttryck i där det nu är endast djungel och o- 
att han genom medicinalstyrelsen sö
ker svenska chefer till ett nytt sjuk 
hus. som han låtit anlägga I sin och 
Abessiniens huvudstad Adls Abeda 
Förmedlare av framställningen har 
varit Evangeliska fosterlandsstiftel
sens mlsslonslnspektor pastor 
Dahlberg, vilken år personligen be
kant med Ras Taffarl och har stor
kännedom om förhållandena därnere

Det Ifrågavarande sjukhuset skulle 
ha en medicinsk och en kirurgisk 

* chef och båda borde, enligt furstens 
önskan, vara svenskar. Närmast och 
till» vidare gäller det dock endast El 
rurgen Sjukhuset inrättas för 30 a 4b 
sängar, och det år Ras Taffaris ön- ; terna för- ett dylikt plantage. då han 
skan att den svenske läkaren skall beslutat frigöra sig från de engelska
börja med att inreda detsamma, skaf ! restriktionerna, som höllo leverans-
fa det Inventarier och instrumentar!- möjligheterna pere och priserna up 

Uikaren äger att medtaga en) pe
i lasar och revolutioner hollo honom 

övrigt torde sjuk vål4?!» personalen fin- borta från Filippinerna. Mexico och 
llllrtnulle på planen En famllje Central'Amerika. men han» agenter 

Vad rapportera att förhållandena åro "ide
alt ha.i 1 allska" 1 Liberia.

Ett kontrakt med regeringen stal-

Mr. Pateuaudes politiska utflykter 
i provinsen Quebee Ide vo helt kort- 
llvade i det att han själv blev »lagen 
och endast fyra konservativa kandi
dater blevo invalda i Quebee.

som dess lagliga rätt 
till någon annan del av dess område.

Regeringen arbetade för Europas 
fred. Det funnes icke en statsman I 
Locarno. som ej vore besluten att så
vitt möjligt föra saken till ett lyck
ligt slut.

ken Jeppe är nämligen chef för en 
N? F.-kommitté, som har till uppgift 
att ur slaveri hos muhammedaner 
förhjälpa kristna kvinnor och barn 
Hon torde xara i hpg grad skickad 
att leda detta arbete, alldenstund bon 
ända frän sin tidiga ungdom vistas 
ute 1 närmaste Orienten, framför allt 
Syrien. Hon var nämligen l flera år 
föreståndarinna för ett barnhem for 
armenlska barn därstädes, 
krigsåren drabbades hon av en nerv
sjukdom till följd av de ohyggltghe 
ter hon fick uppleva, men åfter en 
tids vila 1 Danmark återvände hon 
1921 till Syrien, närmare bestämt till 
AJeppo, där hon verkade i en dansk 

| kommittés tjänst, som arbetar för
- „ . . . . omhändertagande av armenlska fly kfasra rxler uppmärksamhet på en upp- Tl ... . . , ., i «. ..o *. iT-i tingar. Det var vid denna tid fröken»ats under rubrik "Sverige och krl- , ... ...... „ ...... . c*. „ Jeppe fick anbud från N. F. att Atagaget , som I dag förekommer i Figaro A A w, .. , hig ovannamnda verksamhet, for varsoch som år skriven av den i Paris . . ..^ . syriska gebit hon svarar — sjalvabosatte och genom sina sympatier fo* , . ” „ ....... . .... .„

Frankrike och triple-ententen kände ' <>m|" n r e ir Ä,: f on enbart i detta distrikt under perioder 
svenska publicisten Erik Sjöstedt. 1 j R an noI>< !916—1921 okats från 185 till 325 rall-
tlenna till sin ton alltigenom rys»- ! ^ grad spännande, äventyr- joner kilowattimmar Tillvaratagan-
vanligal!) uppsats uttalas den tan-I hga och långt Ifrån riskfria arbetet är f|et av vattenkraften Intar också ett 
ken. att vi kunde ernå ett tillnarman koncentrerat till Aleppo. där huvud- framskjutet rum I det pågående rjs 
de till Sverige genom att till det .i;- centralen finnes Runt omkring i lan j ska reorganisatlonsarbetet. Man skall 
sälja de ur dess landaforsvarssyn- j niindre stationer, från vil- ^ sålunda under den närmaste tiden
punkt nödvändiga Alandsöarna eller ka kommitténs agenter bedriva sin ! börja bygga ut Dnjeperfallen för en 
överlåta dem mot vissa medgivan- ; verksamhet. Den går helt romantiskt ' sammanlagd kostnad av 375 miljoner
den: medgivanden skulle röra »lg om ,,f hjälpa vederbörande kvin j rubel. Anläggningen skall, när den
handeln och transitotrafiken; oarna nor och barn till flykt På annat »ätt fullbordat», Limna 600,000 kilowatt
kunde neutraliseras genom ett förbud rår det b regel icke for sifc att för- j och är huvudsakligen avsedd för mo 

. att anlägga befästningar på dem. Det ,l>s8a ar harem och slavtjänst lernlHerlng och utvidgning av södra
En betydlig del av denna guldstrorrt ^ ^ autenli8kt ^kam. att förfat- i i detta nästan octvlllserade land &r ; Rysslands metallindustri,

torde enligt hankens uppfattning . laren m uppeatsen Ålnjuter hr Wal- ; det den råa styrkan som härskar, framställa bl. a aluminium och kva-
komma att hamna i England och lenberKS fortroende och liar förbin | Man förstår, att detta Ingalunda är ! lltetsstAl Till dammbyggnad och en

delser me3 hävarande svenska lega- en barnlek, och fruken Jeppe» före- ; första utbyggnad av kraftverket ha 
tion. Tills den kejserliga regeringens drag kommer att ge klara och drasti- : anslagits 130 miljoner rubel. 
åsikt t denna fråga blivit fastställd. ska bilder av arbetets art och gång. > Hela årsanslaget 1 nästa budget lur 
skall jag »oka förhindra att den dis- . M**d bil fraktas sedan skyddsllngarna industriell expansion uppgår till 900

! kuteras t pressen härstädes. Jag får genom öknarna till huvudstationen l j miljoner rubel. Detta belopp motsv-
bedja om instruktioner*'. j Aleppo —- ofta förföljda In i det sista, rar icke behovet eller tillgången på

! På d® tre år verksamheten pågått | kompetent arbetskraft, men har måst
i ha omkring 1,000 kvinnor och barn begränsa», emedan det helt skall ta-

fått sin frihet åter. Fröken Jeppe be- gas av statsinkomsterna. Genom kre-
j räknar, att ett par tusen nog ännu ! diter från utlandet eller främmande

ajökapten L. U Runeberg och dennes Chicago, goodtemplarloger lå un- 1 *???" “hubon, h*,r hopp j k.pRali.resUring jd-nlle Ry.aUnd
maka Ann. Maria Malm Sro begrarna ^ de^rT Men Inalle. ,or- knnn. finn, användning for .rednbh-
i stadskyrkans i Jakobsud gamU ^..k .v „Tne min noder ^ metd, Cbek*'-het bligen ror IsUndsitUn.

Senaste rtn.er ,.„ade S SL» ^ , en synner, ” ' ^ MLÄST "   *

gen framskjuten plats Inom tolkbild hjälp. Åtminstone ett år till skall ar- Ett stort Industriprojekt på mrcket
nlngsverksamheten bemtM. i Sverige, b<,tet p4g^ Sedan två år understöde» lång sikt jom Just skall börja reali- 
nåmllgen lektor Oror Olnon och detMmma bL a ar srelsk. krafter, aeras, ir Ural- Knanets-anläggnln- 

"rt. niBll*t'D •'»‘-'■natlooella föreonlngs. gen. «>m skall kombinera Ural.
nämnde kar 1 en iol)d *r artl förbundets armenienkommltté. genom taller och KusnetstAssången* koltlllf 
den egentlige ledaren tor bildnings- vnfcen upprättats en lantbrukskoloni i gångar. 1 programmet ingår uppföran 

Emedan gravplatsen Icke varit pa arbetet dirhemm. och har under de gyrlee ^ blrayn mhl,da„ „„ Unt. d, “ hyttor kopparsntiUtrert^* 
något att utoirkt. vet man rlsserh- senaste 10 åren i förening med nav.- br,lk,r, re, 6rri„ ,amirb,Ur man mekanlska ,erk.t^r I Ural ul 
gen icke Oken. var denn. år belå- rande statsministern Richard Sand- med OTannåranda danata kommit!#, masugnar I Kn.net var. gruvor^ 
gen En gammal Jakobstadsbo. född ler redigerat de båda bUdnlngsfor- fSr and,r,töd ,rån Nal|0nerna„ K.,r la bätir» UploaterM med h«lD » 
ett per år efter fn. Runeberg, dod. bunden. orgM BoUtngan. Uhder en h„nd _ ehnra relat|,t obet,dll„ elektrifiering och j6rnvå,l.^,L,„ 
Oger att den med den nu uppresta ungefär lika lång Ud har han ucU* ,^.h frlrinita ,lror ,Ddulo1. ,,ar på örert 000 kilometer
minnesstoden utmärkta platsen 1 hen- varit goodtemplarorden. stud.eleda- er ^ grogau för at, unförakr. årskostnaden tor dett. nrolekt år «» 
ne. tidigaste barndom utpekau a- re Olsson bevistade tnterparUiu nu .kydd.llngsrn, medel tlU förarjnlng. miljoner mbeL ^ " ‘
som makarna Runebergs sista rUo- rlska Unionen» nyligen hållna kon- man inte lrcv,u aDtmokr.
I*" greM och befinner sig nu på en sto .„h„rtga. den tor.u ttrå!d mm rid

Vården bår följande inskription dieresa genom Amerika. tages, når de vil bragts i säkerhet
"Denna sten år reet till minne av Jo- önskvårl vore, att dessa välkända 
han Lod vig Runebergs föräldrar, sjö- he 
kaptenen Lorentz Ulrtch Runeberg, j i Canada. 
född den 16 Januari 177S i Alunda.

rie.

bygd
Enligt uppgjorda planer skulle des

sa plantager kunna producera cirk 
250.000 pund gummi per år. vilket ut 
gur mer an hälften av det nuvarande 
världsbehovet. For närvarande kon
trollerar Amerika 3 proc. av världens 
gummiproduktion, under det att briti- 
ska och holländska intressen reglera 
återstående 97 procent. z

"Delta är det första storm steg. som 
Amerika har tagit för att fylla sitt 
gummibehov", sade Flrestone.

Han beskrev vidare, hur han redan 
for tre år sedan sånt ut experter runt 
världen för att undersöka möjlighe-

Ålandsfrågan i nytt ljus.Guldflod väntas 
från Amerika.

Drusema oroliga igen.
Har Ryssland velat sälja Åland till 

Sverige?
Damaskus beskjutes av frans

männen. Ryssland elektrifieras.

Engelska bankirer äro mycket 
optimistiska.

Dnjeperfallen skola utbyggas.Frankrikes försök att med järn
hand kväva drusernas uppror 1 Sy
rien har hittills varit föga fruktbrin
gande. Så snart upproret krävts r& 
ett håll. blossar det åter upp på ett 
annat och mer växande styrka. Från 
Damaskus telegraferades 1 torsdags 
att staden var 1 lågor och att minst 
1,000 människor dödats rid frans
männens bombardering av staden.

Ett ,seaare meddelande från Da
maskus förmäler att den gamla sta
den efter bombarderingen kan liknas 
vid en "de dödas stad". Enligt vad 

Politiskk förhållanden strånga flyktingar från orten berätta lår 1.-
200 fångar, som förvarades i stadens 
fängelse, ha blivit dödade under be- 
skjutningen från det franska artille
riet. Xgendom till flera miljoner dol
lars värde lär också ha förstörts. 

Den flyende befolkningen påstår.

Nils 1 den av dr. Friedrich Stieve publi
cerade skriftväxlingen mellan ryska 
utrikesministern Sasanov och ryske 
Parisambassadoren Isvolski återfin
nes bl. a. ett intressant dokument rö
rande Alandsöarna ,vilka Isvolski i 
en skrivelse den 11 aug. 1915 föreslår 
försålda eller överlåta på Sverige. 
Isvolski skriver:

"Jag anser det vara min plikt att

Under 1 ett uttalande om Sovjetrysslands 
ekonomiska förbindelser med Fören
ta Staterna för North American 
Newgpaper Allianee har TrotsklJ med 
delal några intressanta siffror om 
nyordningen av Ryssland» ekonomi
ska liv Bland annat göras stora an
strängningar för att elektrifiera gynn
samt belägna distrikt av Ryssland. 
Chefen tor MoHkwadistrlktets kraft- 
syndikat. som under hösten uppehål
lit sig 1 Förenta Staterna, kunde så
lunda påvisa att energikonsumtionen

Midland »banken, som är en av 
Englands mest kapitalstarka banker.

förre fiÅansmlni-och vars chef år 
»tern MacKenna. ger i sista numret 
av sin månatliga revy uttryck för en 
värdering av framtidsutsikterna, som 
verkar välgörande i dessa djupt pes
simistiska tider.

Banken, som anses ha alla betin
gelser för en rätt värdering av för
hållandena. uttalar' förväntan om eu 
prisstegringsperiod i Amerika med en 
följd härav kommande återströmning 
av guld till Europa. Så snart en över
enskommelse träffats angående alla 
Amerikas tillgodohavanden i Europa 
torde man kunna vänta att Amerika 
kommer att lämna lån t iil utlandet 
i en skala, som kommer att överstiga 
allt vad man hittills upplevat i freds
tid. Dollarn kommer att bli billigare 
i förhållande till andra länders valu
tor. och guldet kommer att strömma i 
bort från New York.

hostad fur låkaren är uppförd
som fordras av honom år

ing. ha god
kir rgtak itbtldalng vilja Vinda alg \ ler hela Liberia till ti franska trupper efter bombarde-
för 3 år och äga kunskap I engelska de basta och lämpligaste delarna av 1 ringen inträngt i staden och där an- 
eller franska, helst i båda språken. landet kunna utväljas intill ett ytinne- j ställt verkliga orgier med plundring.

De f irmåner. sotn bjudas, äro goda håll av 1,600,060.atres Arbetarantalet nedskjutning av kvinnor och barn.
utom fri hostad och fria resor fram beråknas bliva omkring 300,000. vil- ! etc. Fransmännen upphörde att be-

ka till största delen torde rekrytera» 1 skjuta staden endast efter der attoch åter fAr
kontant lön -av 15.000 sx-enska kre» bland infödingarna, ledda av en stor | utländska konsuler skarpt proteste
nor Därjämte torde en rått avsevärd organisation vita. 
enskild praktik vara att påräkna
Staden Adis Abeda har omkring 90. bringas till ett minimum, alldenstund 
000 infödda invånare och dår bo dess de infödda llherianerna komma att ar 
utom omkring 3.006 europeer. bland beta tor lägre löner ån malajerna Falska detektiver plundrade bank- 
vilka märka» 11 svenska missionärer, som på de engelska planlagerna er- , buden.
Levnadskostnaderna, särskilt maten, hålla en shilling per dag. Förmodii- 
låra ställa sig läca För sådana varor, gen torde icke någon immigration
som måste importeras, år låkaren från Am berika av negrer rara att för- na genom en köpenirkkqpp blivit 
lovad tullfrihet rinta. då dels dessa säkerligen icke Jrånstulen ett större belopp.

Det är sålunda ett både »mickran- finna löneförhållandena tilltalande, "av firmans tjänstem&n hade i en bank 
de och lockande erbjudande, som och dels llherianerna Icke skulle »e hämtat en större summa, som skulle 
härmed gjorts våra yngre kirurger dessa invandrare med blida ögon. användas för utbetalning av löfcer-
Man får vål också taga för glvel at»! --------------------------------- — na den 1 oktober De hejdades på ga-
det finns åtskilliga asplranter på po BALTISK ORO FÖR POLSK-TYSKA tan av två män. »om visade polis

HÄRMANDET. brickor, och företedde häktningsor
der pä de båda bankbuden. De båda 
männen uppmanade buden att följa 
med till polisstationen, vilket de ock
så gjorde.
byggnaden till ett ensligt rum. där 
de båda unga männen uppmanades 
»H lämna Ifrån sig penningsumman, 
som uppgick till flera tusen mark 

De fingo därefter tillsägelse att 
vånta I rummet. tlU dess förhörsleda
ren kom. De hade varit 1 rummet i 
flera timmar, och då det Icke kom 
någon förhörsledare y.vånde de sig tlU 
en polisman, som passerade genom 
rummet. Det befanns snart, att de bå
da bankbuden fallit offer för synner
ligen fräcka bedragare. Det var tyd
ligt. att de båda tjurarna vål känt ti” 
polispresidiets lokaler De hade valt 
det enda rum. som stod tomt 1 hela

rat mot detsamma. som »kall
Tillverkningskostnaderna skola ned- i

KÖPENlCKAD I BERLIN.
möjliggöra en härav följande expan
sion av handel och Industri. Det fin
nes sålunda utsikter till en långsamt 
stigande prisnivå, som avgjort inger 

En stor industrtflrma har i dagar- j förhoppningar om framtida välstånd.

Tva RUNEBERGS FÖRÄLDRAR FA EN
MINNESVÅRD. LEKTOR OLSSON OCH PROF. 

BEJtGMAN PA BESÖK I U. 8.
Skalden J. L Runebergs föräldrar.

kyrkogård- 
stadsfullmäktige beslut om uppresan 
de ar en rård till makarna Runebergs 

'minne Drätselkammaren har nu satt 
detta heslut 1 verkställighet samt i> . 
kyrkogården låtit uppresa en enkel 
minnesvård I röd granit.

En Let vad tidningen Russkoje 
Vrem ja uppger sig ha erfarit skall 
åtskillig nervositet råda inom est- 
ländska. let t lånds ka och litauiska 
kretsar med anledning av att dec 
polska politiken med avseende å Råd 
syssland plötsligt förändrats. Man 
befarar, att Polens sympatier för de 
haitiska länderna skola avsvalna se
dan Polen erhållit ryska garantier 
för sina gränser i öster och väster 
Man misstänker L o. m. att det nya 
polsk-ryska närmandet skall komi 
att arta sig kotfnllt för Bahicum. Bl. 
a. befaras, att sovjet skall fä fria 
hinder gentemot Lettland och Est 
tand. De baltiska statsmännen sätta 

1 London.

OEN VÄST TYSKA JIONTANTRU- 
STEN VERKLIGHET.

De fördes genom polis
styrelse och verket, direktör utsedda.

Enligt de senaste uppgifterna om 
den planerade västtyska roontan- 
trasten skalle cheferna för firmorna 
Thussen. Rhetnsthal. Phönix. Dentsch 

Gelaenklrchen ochLuxemburg.
Bofhumer Veretn ha beslutat att bli
da ett nytt bolag, åt vilket de nuva
rande firmorna skola avträda sin e- 
geadom ock i stället erhålla aktier 1 
det nya Firmorna skola dock fortfa
rande existera självständigt, och de- 
ree aktier noteras pä börsen TM 4t 
rektor för det nya bolaget, vilket 

West
Deutsche Bergverk ned Hfltten A. O. 
år designerad direktör Vögler och till

Furst»

Den bekante vet—ifcep—pie— 
och nobelpristagaren dr. Albert A. 
Mirhelaon umgås f. n. »ed iflaner att 
förskaffa sig apparater, som skola 
röra det möjligt för honom att mäta

nu sitt hopp t 111 regeri 
vilken antagligen kommer att på ett 
eftertryckligt sått framhålla vådorna

* att erhålla
ens kar i ven gjorde ett be- * Riksbankscheferna I Sverige. Norge 

och Danmark hötlo konferens 
dags och söndags 1 Oslo. Den genom , 1 ju svämma» hastighet så 
t peknlation I utlandet upphö 
för snabba ktarestegringen på danska 
och norsks kronor, och de menliga 
följderna hårar på det ekonomisks 
»vet 1 de båda länderna, rar närma.

ett polekO »ammangående med Hittills ha polisens efterspaningar 
varit förgäves.

k,r-
Rädrywland. vars Intressen ju ändå 
gä stick I stäv

ordförande 1 det aya bolagets styrel- noga attdöd den 12 December 1828 1 Jakob- ■";.f En orkan svepte fram Över Perst- 
stad. samt dees ra ka Anna Maria : ska viken I lördags och brakte stor 
Malm, fodd den 7 Februari 1782 I Ja »kadegorelse åstad Ett fyrtiotal far- 
kobsusd. död den 16 Juni 1834 1 Ja- - tyg havererade och omkring 7.666 
ko betad, vilka åro j ordade å denna människor drunknade Flertalet ar de

•e Fri?* Thti Bolaget» huvud- allt avvikelsen ej kommer au bli 
en mil per sekund Ljusets hastighet

anExperiment.
Neil och R. P. Sandrige gjort vid ett

doktorerna M. H.kontor skulle koi 
t® Ruhrort antages vara 186.306 mil 1 sekunden.

spetålskesjukhus 1 Honoluh*. ha rt-Under hydroplanörningar 1 Köpen och denna siffra, säger M., ir så nära 
den riktiga att avvikelsen ej uppgår
tm imt

sat. att spetålakan kan hota»hamn har en flygare dödat» och enGrekland» parlament har upplösts
och aya val skola hållas omkomna voro $årlÄ*kare. tlUste
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